


Edição 3.462 | Ano 12
30 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7IIJCJN0-MKDK9MQV-CSXI4YO5-4KZ7QV9N
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso - BA, Senhor PAULO HENRIQUE
ALBUQUERQUE NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 589/2024
CONTRATO N° 524/2021.
CREDENCIAMENTO N° 007/2021 
CREDENCIANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CREDENCIADA  –  YONE  GALVÃO  GONÇALVES  DE  OLIVEIRA  EIRELI, CNPJ  nº
30.939.978/0001-84
OBJETO –  CREDENCIAMENTO  DE  LABORATÓRIOS  REGIONAIS  DE  PRÓTESES
DENTÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA, PARA ATENDER A DEMANDA DA POPULAÇÃO DO
MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO-BA,  ATRAVÉS  DO  LABORATÓRIO  REGIONAL  DE
PRÓTESES DENTÁRIAS – LRPD DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO  –  BAHIA,  EM  ATENDIMENTO  AO  PROGRAMA  BRASIL  SORRIDENTE no

município  de  Campo  Formoso  –  Bahia, originário  do  Processo  Administrativo  381/2021,
Credenciamento n° 007/2021..
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 doze) meses, a partir do término da vigência do
Termo Aditivo n° 01/2023, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 21 de agosto de 2024.

Edição 3.462 | Ano 12
30 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 7IIJCJN0-MKDK9MQV-CSXI4YO5-4KZ7QV9N
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 515/2023
CONTRATO Nº 205/2024 Á ATA DE REG. DE PREÇOS 089/2023
CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONTRATADA – LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - (CNPJ nº
04.309.026/0001-77)
OBJETO -  FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE EPI E MATERIAIS PENSO, PARA SEREM
UTILIZADOS EM AMBIENTE HOSPITALAR (EPI)  E PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO
DAS  AÇÕES  E  SERVIÇOS  OFERTADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  EM
ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES DA CIDADE DE CAMPO FORMOSO/BA.
VALOR R$ 1.225.978,22 (Um milhão duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e setenta e oito
reais e vinte e dois centavos), relativos ao saldo da Ata de Reg. de Preços n° 089/2023, nos itens
n.º 1, 4, 5, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 39, 40, 42, 45, 46, 47, 48, 51,
52, 53 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 72, 73 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 91, 92, 93, 95,
96, 97, 98, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120,
121, 122, 123, 124, 125, 136, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 143,
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,157, 158, 160, 161, 162, 163, 166, 167, 168, 169, 171, 172, 173,
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 1880 189, 190,191, 192, 195, 198, 199, 200, 201, 202,
205, 209, 210, 211, 212, 213, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230,
231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 248, 249250, 251, 257,
258, 256, 260, 261, 262, 263, 264, 266, 272, 273, 274, 275, 277, 279, 281, 283, 284, 285, 286, 287,
288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 306, 307, 308,
309, 310, 349, 350, 351, 352, 353, 357, 358,363, 370, 372, 375, 379 E 380, constante da proposta
financeira realinhada, a Ata da Sessão Pública Eletrônica e ou Mapa de Lances, integrantes da
licitação Pregão Eletrônico nº 043/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria Municipal de Saúde: 
Unidade Orçamentária: 1001 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade 
2036 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde;
2072 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde;
2078 – Manutenção do Centro de Reabilitação;
2070 – Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde.
2071 - Manutenção das Ações de Gestão Ambulatorial e Hospitalar;
2076 - Manutenção das Ações de Urgência e Emergência Móvel - SAMU;
2077 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS;
Elemento de Despesa
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fontes de Recursos
15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos.
16000000 – Transf. Fundo a Fundo Recursos SUS Prov, Governo Federal – Bloco Manutenção
das Ações
DATA DA ASSINATURA – 21 de agosto de 2024.

Edição 3.462 | Ano 12
30 de agosto de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 7IIJCJN0-MKDK9MQV-CSXI4YO5-4KZ7QV9N
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 598/2024
CONTRATO N° 301/2023.
CONCORRÊNCIA N° 004/2023 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA.  
CONTRATADA – ALPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
nº 28.226.014/0001-47
OBJETO –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL  PARA  EXECUÇÃO  DE SERVIÇOS  DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  EM  TSD  NA
RODOVIA 220 TRECHO DE LAJE DOS NEGROS / LAGOA DO PORCO NO MUNICÍPIO DE
CAMPO FORMOSO BAHIA, QUE SERÁ PRESTADO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
PROJETO BÁSICO E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS QUE SE ENCONTRAM ANEXOS
AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DO CERTAME  CONCORRÊNCIA Nº  004/2023,  QUE
DEU ORIGEM A ESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
Acréscimo  no  valor  do  Contrato  em 1,07% (um inteiro  e  sete  centésimo)  por  cento,  R$
485.750,98 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e
oito  centavos),  motivado  pela  divergência  entre  o  projeto  básico  e  o  projeto  executivo  e
alteração da distância média para transporte de insumos, observadas as disposições do art. 65,
inciso II, § 1°, da Lei nº. 8666/93
Prorrogação da vigência contratual por mais 03 (três) meses, a partir do término da vigência do
Contrato original, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 29 de agosto de 2024.

Edição 3.462 | Ano 12
30 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 7IIJCJN0-MKDK9MQV-CSXI4YO5-4KZ7QV9N
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Dispensa de Licitação nº 007/2024

Data/hora do envio: 30/08/2024 15:17:24

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000080/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/80

Número/Ano:

007/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

583/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

27/08/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

30/08/2024 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 28.233,40

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS

ASSOCIADOS AO TURISMO, NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO -BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

serv
Valor Unitário Estimado:

R$ 436,67
Valor Total:

R$ 8.733,40

Objeto/Descrição:

CRIAÇÃO DE IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO DO PROJETO SHOPPING DO GARIMPEIRO, INCLUINDO DETALHES

PAISAGÍSTICOS E ARQUITETÔNICOS. AS IMAGENS SERÃO DESENVOLVIDAS COM TÉCNICAS AVANÇADAS DE MODELAGEM

3D, ILUMINAÇÃO E RENDERIZAÇÃO PARA GARANTIR A MÁXIMA QUALIDADE VISUAL.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

20,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 390,25

Valor Total
Homologado:

R$ 7.805,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

30/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DRYSTEEL SISTEMAS CONSTRUTIVOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

CNPJ: 52.575.286/0001-37.
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Simples Limitada
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

serv
Valor Unitário Estimado:

R$ 5.833,33
Valor Total:

R$ 5.833,33

Objeto/Descrição:

CRIAÇÃO DE STAND, DESENVOLVIMENTO DE UM PROJETO COMPLETO DE STAND, INCLUINDO DESIGN ESTRUTURAL E

DECORAÇÃO TEMÁTICA.

Edição 3.462 | Ano 12
30 de agosto de 2024

Página 6

DISPENSADE LICITAÇÃONº 007/2024

Certificação Digital: 7IIJCJN0-MKDK9MQV-CSXI4YO5-4KZ7QV9N
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.080,25

Valor Total
Homologado:

R$ 4.080,25

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

30/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DRYSTEEL SISTEMAS CONSTRUTIVOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

52.575.286/0001-37
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Simples Limitada
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

serv
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.833,33
Valor Total:

R$ 2.833,33

Objeto/Descrição:

ELABORAÇÃO DE MAQUETE ESQUEMÁTICA. DESENVOLVIMENTO DE UMA MAQUETE ESQUEMÁTICA PARA A EXIBIÇÃO DAS

IMAGENS 3D.

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.800,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.800,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

30/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DRYSTEEL SISTEMAS CONSTRUTIVOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

52.575.286/0001-37
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

serv
Valor Unitário Estimado:

R$ 5.666,67
Valor Total:

R$ 5.666,67

Objeto/Descrição:

IMPRESSÕES E FORNECIMENTO DE UMA CAIXA ILUMINADA COM TAMPO DE VIDRO PARA A AMOSTRA DO MÁSTER PLAN,

DESTACANDO OS PRINCIPAIS PONTOS DO PROJETO E PROPORCIONANDO UMA BOA VISUALIZAÇÃO.

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 5.680,00

Valor Total
Homologado:

R$ 5.680,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

30/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DRYSTEEL SISTEMAS CONSTRUTIVOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

52.575.286/0001-37
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 3.462 | Ano 12
30 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: 7IIJCJN0-MKDK9MQV-CSXI4YO5-4KZ7QV9N
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

serv
Valor Unitário Estimado:

R$ 5.166,67
Valor Total:

R$ 5.166,67

Objeto/Descrição:

PRODUÇÃO DE VÍDEO EM FORMATO MP4, COM QUALIDADE FULL HD, PARA DIVULGAÇÃO EM REDES SOCIAIS. O VÍDEO

TERÁ DURAÇÃO DE ATÉ 2 MINUTOS E INCLUIRÁ CENAS DAS IMAGENS 3D DA PRAÇA, ANIMAÇÕES E TRILHA SONORA

APROPRIADA.

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

4.600,00

Valor Total
Homologado:

4.600,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

30/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DRYSTEEL SISTEMAS CONSTRUTIVOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

52575286000137
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 3.462 | Ano 12
30 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: 7IIJCJN0-MKDK9MQV-CSXI4YO5-4KZ7QV9N
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024


		2024-08-30T16:36:34-0300




